

Cliente: Enrique R. Zeni y Cia SA
Obra: Nuevas Oficinas
Dirección: Arias y Libertador - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 2549 - **Versión N°:** 9 - **Anexo N°:** 0 - **Versión Anexo N°:** 0
Fecha: 30/03/2015 **Atención:** Claudio Di Martino - Adolfo Shaw

Pág. 1/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PRELIMINARES				\$	44.820,20
1.01	Replanteo		990,00	M2	\$ 9,72	\$ 9.622,80
1.02	Protecciones para interiores (nylon y cartón corrugado)		1,00	M2	\$ 6.685,20	\$ 6.685,20
1.03	Matafuegos reglamentarios		2,00	UN	\$ 1.296,00	\$ 2.592,00
1.04	Acarreo y fletes		1,00	GL	\$ 10.800,00	\$ 10.800,00
1.05	Desmante y retiro de cerco existente Refiere a Demolicion de Tabique Durlock en ambos pisos (127,21 m2)		1,00	GL	\$ 15.120,00	\$ 15.120,00
2	DEMOLICIONES				\$	30.904,20
2.01	Contratacion por alquiler de volquete. Refiere a Provision y Carga de Volquete, Global		5,00	UN	\$ 1.962,36	\$ 9.811,80
2.02	Desmante y retiro de elementos varios.		1,00	GL	\$ 21.092,40	\$ 21.092,40
3	ALBAÑILERIA				\$	113.205,54
3.01	Colocación de carpinterías, incluye el amurado de marcos y premarcos, puertas y aberturas hasta 1,50m ancho		4,00	UN	\$ 753,30	\$ 3.013,20
3.02	Carpeta hidrófuga Incluye carpeta nivelación en halles ascensor		104,70	M2	\$ 144,31	\$ 15.109,26
3.03	Colocación de revestimiento cerámico para muros y/o tabiques, incluye adhesivo y cantoneras de PVC Baño presidencia y visitas piso 12		56,44	M2	\$ 214,97	\$ 12.132,91
3.04	Colocación de porcelanato para pisos, incluye adhesivo y empastinado		131,80	M2	\$ 265,54	\$ 34.998,17
3.05	Contrapiso de leca, espesor 15cm Bajo sanitarios nuevos y bajo porcelanatos.		51,00	M2	\$ 432,00	\$ 22.032,00
3.06	Ayuda de gremios Para instalaciones varias		1,00	UN	\$ 25.920,00	\$ 25.920,00
4	TABQUES EN PLACAS DE ROCA DE YESO				\$	226.720,08
4.01	Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa standard 12,5 mm Incluye economía por reutilización de materiales de división existente.		298,00	M2	\$ 280,80	\$ 83.678,40
4.02	Tabique de una cara 0,08 m esp. con placa standard 12,5 mm Refiere a enchapado en columnas		180,00	M2	\$ 194,40	\$ 34.992,00
4.03	Tabique de dos caras 0,13 m esp. doble placa standard 12,5 mm + estructura de 70 mm + doble placa standard 12,5 mm Corresponde a Sala Ppal en Piso 12		66,40	M2	\$ 291,60	\$ 19.362,24
4.04	Tabique de dos caras 0,13 m esp. doble placa standard 12,5 mm + estructura de 70 mm + doble placa ignífuga 12,5 mm Corresponde en Data Center		67,00	M2	\$ 297,00	\$ 19.899,00
4.05	Sobre tabique 0,10m esp. con placa standard 12,5 mm mayor a 1,00 m (h)		37,00	ML	\$ 216,00	\$ 7.992,00
4.06	Encuentro entre tabique y curtain wall		24,00	ML	\$ 172,80	\$ 4.147,20
4.07	Tapacanto de placa standard de 12,5mm		100,00	ML	\$ 86,40	\$ 8.640,00
4.08	Antepecho de 0,10 m; h= 1,00m		9,00	ML	\$ 194,40	\$ 1.749,60
4.09	Perfil buña Z		376,00	ML	\$ 39,96	\$ 15.024,96
4.10	Refuerzo de madera de 1" x 2"		128,00	ML	\$ 29,16	\$ 3.732,48
4.11	Tabique de dos caras 0,13 m esp. doble placa standard 12,5 mm + estructura de 70 mm + doble placa hidrófuga 12,5 mm		56,60	M2	\$ 297,00	\$ 16.810,20
4.12	Refuerzo de madera, tipo fenólico, en interior de tabiquería de placa de roca de yeso, medidas 0,40 x 1,00 m, para refuerzos por fijación de ménsulas, barrales, accesorios, artefactos sanitarios, alacenas de cocinas, etc.		45,00	M2	\$ 237,60	\$ 10.692,00
5	CIELORRASO EN PLACAS DE ROCA DE YESO				\$	236.628,00
5.01	Continuo placa std 12,5mm		306,40	M2	\$ 216,00	\$ 66.182,40
5.02	Continuo placas exsound / delta 12,5mm		35,00	M2	\$ 572,40	\$ 20.034,00
5.03	Banda de ajuste de 0.60m hasta 1,00m		250,00	ML	\$ 172,80	\$ 43.200,00
5.04	Cajón en "L" desarrollo hasta 1,00m		107,00	ML	\$ 216,00	\$ 23.112,00
5.05	Cajón tipo garganta para iluminacion difusa		45,00	ML	\$ 226,80	\$ 10.206,00
5.06	Cajón cortinero		140,00	ML	\$ 248,40	\$ 34.776,00
5.07	Nicho para artefacto de iluminación y/o reja aire acondicionado		198,00	UN	\$ 48,60	\$ 9.622,80
5.08	Cantonera en arista		120,00	ML	\$ 39,96	\$ 4.795,20
5.09	Perfil buña Z		420,00	ML	\$ 39,96	\$ 16.783,20
5.10	Refuerzo de madera 1"x 2"		190,00	ML	\$ 29,16	\$ 5.540,40
5.11	Tapa de inspeccion, marco en perfilera T, tapa del material del cielorraso		10,00	UN	\$ 237,60	\$ 2.376,00

Cliente: Enrique R. Zeni y Cia SA
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 2/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
6	CIELORRASO MODULAR					\$ 108.529,20
6.01	Cielorraso modular 610 x 610 mm, marca ARMSTRONG Modelo DUNE 1775, con placa de fibra mineral con acabado de pintura vinílica. Borde FLB, espesor 15mm; instalada con estructura Suprafine 19 mm ala x 32 mm alto (incluye material y mano obra) Refiere a Cielorraso desmontable OWA, MOD COMET modulo 61x61		353,00	M2	\$ 270,00	\$ 95.310,00
6.02	Perfil perimetral "L" (material y mano obra)		408,00	ML	\$ 32,40	\$ 13.219,20
7	PISOS ALFOMBRADOS					\$ 2.700,00
7.01	Fleje de terminación		20,00	ML	\$ 135,00	\$ 2.700,00
8	PISOS VINILICOS / LINOLEUM / PVC / GOMA					\$ 72.397,80
8.01	Piso vinilico en baldosa TARKETT ID 50x50. Esp. 2,5 mm Data Center y Oficina Data Center (material)		27,00	M2	\$ 756,00	\$ 20.412,00
8.02	Instalacion piso vinilico en rollo Coffees.		76,00	M2	\$ 91,80	\$ 6.976,80
8.03	Instalacion piso vinilico en baldosas Data Center y Oficina Data Center		25,00	M2	\$ 97,20	\$ 2.430,00
8.04	Piso vinilico en rollo POLYFLOR Xlpu Esp: 2mm Piso vinilico Coffees.(material)		83,00	M2	\$ 513,00	\$ 42.579,00
9	PISOS TECNICOS					\$ 28.512,00
9.01	Cortes, calados y perforaciones		220,00	UN	\$ 129,60	\$ 28.512,00
10	REVESTIMIENTOS ESPECIALES					\$ 54.658,80
10.01	MURESCO, papel vinilico (material) Incluye papel base, colocación, adhesivo y flete.Se contempla hall ascensores P11 y P12 + columnas circulares libres en ambos pisos + Sala grande presidencia.		345,00	M2	\$ 140,40	\$ 48.438,00
10.02	Solias en ACERO INOXIDABLE terminación pulido mate Salida Ascensores P11 y P12		12,00	ML	\$ 518,40	\$ 6.220,80
11	ZOCALOS Y GUARDASILLAS					\$ 17.236,80
11.01	Zócalo MDF para pintar, de 1/2" x 3" ó 4" (provisión, corte y colocación)		456,00	ML	\$ 37,80	\$ 17.236,80
12	PINTURA					\$ 206.111,52
12.01	Reparación de paredes para revestir, hasta 3,20m altura Preparacion de paredes y columnas bajo empapelado.Incluye aplicacion de fijador.		224,00	M2	\$ 86,40	\$ 19.353,60
12.02	Preparación y pintado de cielorraso con látex común, hasta 3,20m altura		680,00	M2	\$ 77,76	\$ 52.876,80
12.03	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado, hasta 3,20m altura		959,00	M2	\$ 103,68	\$ 99.429,12
12.04	Pintado de zócalos de madera/MDF		450,00	ML	\$ 19,44	\$ 8.748,00
12.05	Pintura vigas y columnas exteriores Refiere a Preparacion de 17 columnas de Hormigon		1,00	M2	\$ 25.704,00	\$ 25.704,00
13	CARPINTERIAS DE MADERA Y HERRAJES					\$ 132.354,00
13.01	Tope de puerta		30,00	UN	\$ 129,60	\$ 3.888,00
13.02	Placas de fenólico espesor variable, provisión y colocación, a instalar sobre piso técnico existente para recibir solado vinilico ó goma Refiere al Sector Coffee Break Cant 4 unid		83,00	M2	\$ 270,00	\$ 22.410,00
13.03	Puerta especial, simple hoja , laqueada , a medida Sala sitemas P12 + depositos P11		4,00	UN	\$ 7.560,00	\$ 30.240,00
13.04	Revestimiento en MDF gofrado, sobre tabiqueria M9 Piso 11 + M7 Piso 12 . Revestimientos pared en recepcioón ambos pisos.		26,00	M2	\$ 2.376,00	\$ 61.776,00
13.05	P2 Puertas Laqueadas Sanitarios piso 12. Baño presidencia y visitas piso 12		2,00	UN	\$ 7.020,00	\$ 14.040,00
14	HERRERIA					\$ 121.041,00
14.01	Refuerzo p/marcos puertas; en interior tabiqueria durlock, caño estructural hierro 50x50 ó 60x60 mm abulonado a losa Hº Aº, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación)		36,00	ML	\$ 1.695,00	\$ 61.020,00
14.02	Refuerzo p/soporte guias de puertas plegadizas y/o corredizas; caño estructural hierro 60x60 ó 70x70 mm sobre cielorraso, abulonado a losa Hº Aº, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación)		7,00	ML	\$ 1.080,00	\$ 7.560,00
14.03	Refuerzo p/soporte puerta blindex; caño estructural hierro 60x60 ó 70x70 ó 70x30mm sobre cielorraso, abulonado a losa Hº Aº, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación)		21,00	ML	\$ 918,00	\$ 19.278,00

Cliente: Enrique R. Zeni y Cia SA
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 3/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
14.04	Refuerzo p/soporte pantallas de proyección; caño estructural hierro 60x60 ò 70x70 mmr sobre cielorraso, abulonado a losa Hº Aº, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación)		11,20	ML	\$ 918,00	\$ 10.281,60
14.05	Refuerzo p/soporte alacenas; en interior tabiquería durlock, caño estructural hierro 50x50 ó 60x60 mm abulonado a losa Hº Aº, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación) Incluye refuerzo metalico en interior tabique oficina presidencia para fijar caja fuerte		13,00	ML	\$ 918,00	\$ 11.934,00
14.06	Puerta contra incendio F60, hoja ciega doble chapa ignífuga, con barra antipánico y cerradura, para tabique 0,15m, de ancho 0,80m x altura 2,00m, con certificación del INTI-CECON Acceso server		1,00	UN	\$ 10.967,40	\$ 10.967,40
15	CRISTALES					\$ 303.347,68
15.01	Frente de cristal float templado incoloro, 10mm, con perfil "U" perimetral de aluminio anodizado 15 x 40 mm Refiere Frente Privados Piso 11 + paños de ajustes puertas acceso Piso 12. Se incluye la economía por el reemplazo a carpintería de sistema en la totalidad del piso 12.		82,00	M2	\$ 1.689,12	\$ 138.507,84
15.02	Puerta standard simple con pivot, en cristal float incoloro 10 mm templado, incluye herrajes bronce platil (dos zócalos de pivotación, un pivot loco, una cerradura y contracerradura a paño fijo o pared tipo Schlage) Puertas laterales hall acceso Pisos 11 y 12 + circulaciones, of. at. proveedores y acceso Coffee Piso 11 + oficinas cerradas Piso 11.		13,00	UN	\$ 5.898,96	\$ 76.686,48
15.03	Puerta simple con pivot, en cristal float templado incoloro de 10 mm, medidas aprox. 1000 x 2600 mm, cerradura especial (para portero eléctrico), incluye herrajes, caja freno, y manijón acero inoxidable de 38 x 1000 mm Puertas nuevas hall acceso P11 y P12 ,		2,00	UN	\$ 7.560,00	\$ 15.120,00
15.04	Espejo de cristal float de 4 mm, bordes pulidos, sin perforaciones Contempla solo baño de presidencia y visitas.		4,00	M2	\$ 780,84	\$ 3.123,36
15.05	Recolocación de puertas de blindex existentes Refiere a a Puertas existentes en Piso 11 y 12.		4,00	UN	\$ 5.400,00	\$ 21.600,00
15.06	Pizarra en cristal templado 10mm pintado color blanco con fijaciones en aluminio Refiere a Salas Reuniones en Piso 12		14,00	M2	\$ 2.700,00	\$ 37.800,00
15.07	T1 Paño compuesto agregado para atención proveedores P11.		1,00	UN	\$ 4.860,00	\$ 4.860,00
15.08	T2		1,00	UN	\$ 5.650,00	\$ 5.650,00
16	DIVISORIOS MOVILES					\$ 207.360,00
16.01	DECIBEL, divisorios móviles modulares acústicos, sistema de placas suspendidas de un riel superior, estructura metálica interna, bastidor aluminio anodizado natural, con sellos acústicos, listo para recibir terminación superficial, altura 2,50m		1,00	ML	\$ 134.460,00	\$ 134.460,00
16.02	Refiere a 7 panele de 0.96 c/u con Tela Calafate, Altura 2.60 m Divisorio móvil a medida Salas anexas presidencia. 3 hojas, guardado central-		1,00	M2	\$ 72.900,00	\$ 72.900,00
17	INSTALACION SANITARIA					\$ 96.305,50
17.01	Cañería de condensado; a pileta de patio , para recibir desagües de equipos de aire acondicionado		50,00	ML	\$ 219,71	\$ 10.985,50
17.02	Rutina de Mantenimiento, revisión y limpieza de instalación de desagües cloacales. Costo por artefacto Valor global. Corresponde a baños existentes.		1,00	UN	\$ 12.960,00	\$ 12.960,00
17.03	Instalación Sanitaria Contempla Baño presidencia, baño visitas piso 12 + modificacion para agregado de mingitorios en sabit. hombres Piso 11..Incluye AF/AC y colocacion de artefactos y accesorios.		1,00	GL	\$ 72.360,00	\$ 72.360,00
18	INSTALACION ELECTRICA					\$ 723.538,00
18.01	Iluminación provisoria de obra Incluye Tensión de obra y tableros de obra con protecciones reglamentarias.		800,00	M2	\$ 9,72	\$ 7.776,00
18.02	Portero eléctrico Refiere a Portero Electrico en Piso 11		1,00	UN	\$ 2.764,80	\$ 2.764,80
18.03	Canalizaciones para montantes (alimentadores ppales./secundarios) por bandeja portacables tipo chapa perforada sin tapa 150 mm con accesorios		800,00	ML	\$ 9,26	\$ 7.408,00
18.04	Alimentadores secundarios desde tablero principal hasta tableros seccionales		1,00	ML	\$ 39.443,76	\$ 39.443,76

Cliente: Enrique R. Zeni y Cia SA
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 4/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
18.05	Tablero principal, incluye gabinete (marca Forli, Fayser, ó similar) y dispositivos de maniobra y protección (marca Moeller ó Siemens) Readecuacion de Tablero Ppal. , no incluye tablero		2,00	UN	\$ 3.599,64	\$ 7.199,28
18.06	Tablero seccional de Iluminación, tomacorrientes normales, tensión común y aire acondicionado, incluye gabinete (marca Schneider modelo Prisma ó similar) y dispositivos maniobra y protección (marca Schneider)		2,00	UN	\$ 22.240,44	\$ 44.480,88
18.07	Tablero seccional de tensión dedicada y datacenter, incluye gabinete (marca Schneider modelo Prisma ó similar) y dispositivos maniobra y protección (marca Schneider)		2,00	UN	\$ 32.915,16	\$ 65.830,32
18.08	Tablero seccional de tensión dedicada y datacenter incluye gabinete (marca Forli, Fayser, ó similar) y dispositivos maniobra y protección (marca Moeller ó Siemens) Tablero seccional Tensión de UPS data center, incluye conexionado de UPS, provisión UPS no incluida.		1,00	UN	\$ 36.000,72	\$ 36.000,72
18.09	Puesta a tierra (grounding para Datacenter), incluye protocolo de medición de puesta a tierra		1,00	GL	\$ 9.257,76	\$ 9.257,76
18.10	Canalizaciones complementarias desde pisoductos ó bandejas portacables hasta puestos de trabajo para tensión común, tensión dedicada y cableado estructurado		360,00	ML	\$ 87,43	\$ 31.474,80
18.11	Canalizaciones por bandeja portacables de chapa perforada 150 mm, con accesorios		120,00	ML	\$ 257,04	\$ 30.844,80
18.12	Canalizaciones por bandeja portacables de chapa perforada 300 mm, con accesorios		120,00	ML	\$ 329,40	\$ 39.528,00
18.13	Boca de tensión común para puestos trabajo		120,00	BC	\$ 247,32	\$ 29.678,40
18.14	Boca de de tensión dedicada para puestos trabajo Refiere a Cableado tension UPS y estabilizada en puestos de trabajos		254,00	BC	\$ 247,32	\$ 62.819,28
18.15	Provisión e instalación de cajas de piso de 6 módulos incluye accesorios		20,00	UN	\$ 1.902,96	\$ 38.059,20
18.16	Faceplate para unicanal 100 x 50 mm, incluye portabastidores y accesorios		120,00	BC	\$ 226,80	\$ 27.216,00
18.17	Boca de iluminación		343,00	BC	\$ 216,00	\$ 74.088,00
18.18	Instalación artefactos iluminación		313,00	UN	\$ 154,44	\$ 48.339,72
18.19	Instalación artefactos iluminación emergencia		30,00	UN	\$ 154,44	\$ 4.633,20
18.20	Instalación carteles evacuación		6,00	UN	\$ 154,44	\$ 926,64
18.21	Efecto de iluminación		50,00	UN	\$ 247,32	\$ 12.366,00
18.22	Alimentación eléctrica a rack		6,00	UN	\$ 463,32	\$ 2.779,92
18.23	Tomacorriente de servicio		60,00	UN	\$ 288,36	\$ 17.301,60
18.24	Tomacorriente de servicio reforzado		12,00	UN	\$ 288,36	\$ 3.460,32
18.25	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de CCTV		100,00	ML	\$ 113,40	\$ 11.340,00
18.26	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de control accesos		100,00	ML	\$ 113,40	\$ 11.340,00
18.27	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de termostatos		50,00	ML	\$ 113,40	\$ 5.670,00
18.28	Canalizaciones (cañerías vacías) para señal de TV, proyector, pantalla, etc.		50,00	ML	\$ 113,40	\$ 5.670,00
18.29	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de tensiones débiles		250,00	ML	\$ 113,40	\$ 28.350,00
18.30	Tablero aire acondicionado Incluye alimentacion electrica Unidades interiores y exteriores.		1,00	UN	\$ 17.490,60	\$ 17.490,60
19	ARTEFACTOS DE ILUMINACION					\$ 168.228,36
19.01	Artefacto aplicar marca LUMENAC, modelo COMFORT C336 DP/90 EL X, 60x60cm con louver doble parabólico brillante 3x36w dulux Osram y balasto electrónico VOSSLOH Refiere Luminaria 60*60 louver brillante 3x36		94,00	UN	\$ 669,60	\$ 62.942,40
19.02	Artefacto embutir marca LUMENAC, modelo ALBA C236 DP EL, 60x60cm con louver doble parabólico central brillante 2x36w dulux Osram Refiere Liminaria 60x60 Led con louver aluminio	Opcional	94,00	UN	\$ 2.322,00	\$ 218.268,00
19.03	Artefacto de embutir, marca DULUX, diametro 21 □ Refiere a Artefacto tipo Dulux de Led diam 20 cm	Opcional	63,00	UN	\$ 804,60	\$ 50.689,80
19.04	Artefacto colgante tipo A1D Refiere Artefacto Dulux 2*26		63,00	UN	\$ 346,68	\$ 21.840,84
19.05	Artefacto de embutir tipo D Refiere artefacto Dicro con lampara Led cuadradas		116,00	UN	\$ 481,68	\$ 55.874,88
19.06	Artefacto de embutir tipo E1D Refiere a Cartel de Salida		6,00	UN	\$ 300,24	\$ 1.801,44
19.07	Artefacto tira LED-RGB tipo F1 Refiere Artefacto embutir Led en Salas Reuniones		12,00	UN	\$ 496,80	\$ 5.961,60
19.08	Artefacto de aplicar tipo H Refiere artefacto Dicro con Lampara Led Cuadrada en Perimetro	Opcional	55,00	UN	\$ 481,68	\$ 26.492,40
19.09	Artefacto colgante, lámpara ILUMINARTE modelo 612, diámetro 0,70m Refiere Lampara colgar diam 0.50 m, semiesfera acrilico blanco		2,00	UN	\$ 2.856,60	\$ 5.713,20
19.10	Artefacto colgante tipo A1		9,00	UN	\$ 1.566,00	\$ 14.094,00

Cliente: Enrique R. Zeni y Cia SA
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 7/7

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * Garantía de un año sobre los rubros cotizados.
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo
- * Alimentaciones de entrada de agua, electricidad, y otros servicios; se verificarán al inicio de los trabajos
- * No se cotizan instalaciones especiales, de CCTV, multimedia.
- * No se incluye cotización de equipamiento, mobiliario, ni sillas.
- * No incluye Equipamiento mobiliario en Coffee.
- * No se consideran TV LCD, Proyector, pantallas,
- * No se incluye central telefónica, ni equipamiento electrónico para racks.
- * Detección de Incendio: La programación de la central de incendio no está incluida en la presente cotización, la misma debe correr por cuenta y cargo de la administración del edificio.
- * Se asume que los equipos de Aire Acondicionado existentes se encuentran funcionando en óptimas condiciones. No se incluye ningún tipo de reparación para dichos equipos.

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 90 días corridos.

Forma de Pago:

- + Acopio %50
- + Avance de obra %35
- + Entrega Provisoria %10
- + Entrega Definitiva %5

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es 7 días

Referencia:

- O:** Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Romina Chalcovich
Contract Rent S.A.